EDITAL PROEX DEU N°18/2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da CLASSIFICAÇÃO FINAL da seleção de candidatos às 111 bolsas
para o PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA –
PIBEX e PROEX/UEPG, vigência 2024-2025, conforme anexo deste edital.

Este edital está vinculado à Chamada Pública da Fundação Araucária n. 07/2024 –
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBEX
e ao Programa Institucional de Bolsas de Extensão Universitária da PROEX/UEPG.

Os acadêmicos e os professores orientadores selecionados em 1ª chamada
deverão aguardar o contato da PROEX via e-mail com instruções sobre a assinatura do
Termo de Compromisso e implantação das bolsas para o período de 2024-2025, a partir
da autorização da Fundação Araucária,

Os acadêmicos selecionados em 1ª chamada deverão abrir uma conta bancária
(Conta corrente ou conta poupança) em qualquer banco, sendo o bolsista o único
titular da conta.  Eles também deverão preencher o formulário no link:
https://forms.gle/9RnanZDv2MrMHph46 até a data de 29/08/2024, impreterivelmente.

Ponta Grossa, 21 de agosto de 2024

Beatriz Gomes Nadal
PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS CULTURAIS

Marina Tolentino Marinho
DIRETORA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

LISTA DE ESPERA

Nº IND EXTENSÃO ORIENTADOR ALUNO
INDICADO PONT

º 112 13629 2

Assessoria na
construção de projetos
de desenvolvimento
urbano e regional dos
municípios com IDH
Médio e Baixo no
Estado do Paraná, por
meio da elaboração /
revisão de seus Planos
Diretores Participativos
3 ª Edição

Luiz Alexandre
Goncalves Cunha

BIANCA HILGEMBERG
RA: 24003003 445